1.3. O prazo de vigência da contratação coincidirá com o prazo estipulado para o curso, visto que se trata de prestação de serviço
não contínua, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 49.569,60 (Quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta
centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. Fundamentação da contratação

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. Trata-se da solicitação de capacitar servidoras desta autarquia com objetivo alavancar o desenvolvimento das mulheres em

[...]

123, de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e
municipal. 

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 49.569,60

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1.O custo estimado total da contratação é de R$ 49.569,60 (quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta
centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:

ITEM

 

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 "ALMA - Aceleradora
de  Liderança para
Mulheres Autênticas",

17663 Vaga 12 R$ 4.130,80 R$ 49.569,60